

Muzea i ekspozycje - za darmo lub ze zniżką



Wstęp do wielu **MUZEÓW** i na wiele **EKSPOZYCJI w soboty, wtorki lub z [Poznańską Kartą Turystyczną](#) jest BEZPŁATNY lub ZE ZNIŻKĄ**. Oto niektóre z nich:

Brama Poznania ICHOT

Brama Poznania to pierwsze w Polsce **centrum interpretacji dziedzictwa - z [Poznańską Kartą Turystyczną kupisz bilet z 33,33% zniżką](#)**. Dzięki multimedialnej i interaktywnej ekspozycji dowiesz się o losach poznańskiego Ostrowa Tumskiego i początkach polskiej państwowości. Możesz skorzystać z przygotowanych **ścieżek zwiedzania wraz z audioprzewodnikami**. Obok programu podstawowego powstał specjalny **program zwiedzania dla dzieci** oparty na grach i zabawach. fot. Ł. Gdak

[więcej](#)

Muzeum Archeologiczne

Jedyny w Polsce prawdziwy obelisk ze starożytnego Egiptu, narzędzia używane kilkanaście tysięcy lat temu przez pierwszych mieszkańców dzisiejszej Wielkopolski, urny grobowe w kształcie twarzy - to tylko część niezwykłych zabytków muzeum. Część wystaw jest **interaktywnych**, a zwiedzający mogą wypróbować swych sił w stworzeniu rytu naskalnego lub przymierzyć kolczugę średniowiecznego rycerza - **w soboty i z [Poznańską Kartą Turystyczną wstęp bezpłatny](#)**.

[więcej](#)

Muzeum Archidiecezjalne

Muzeum prezentuje sztukę sakralną od średniowiecza po czasy współczesne - **z [Poznańską Kartą Turystyczną wstęp bezpłatny](#)**. Atutem muzeum jest **kolekcja sztuki gotyckiej** - możesz podziwiać tu najbogatszy w tej części Polski zbiór rzeźb i malarstwa z XIV i XV wieku. **Najcenniejszym dziełem malarskim** z kolekcji muzeum jest „**Oplakiwanie**” **Antoniego van Dycka** - jednego z najwybitniejszych malarzy flamandzkich z połowy XVII w.

[więcej](#)

Muzeum Historii Miasta Poznania (w remoncie)

Jeśli chcesz poznać historię Poznania, koniecznie zajrzyj do tego właśnie muzeum - [we wtorki i z Poznańską Kartą Turystyczną wstęp bezpłatny](#). Ekspozycja pokazuje **dzieje miasta od XIII wieku do roku 1954**. Do najcenniejszych eksponatów zaliczyć można **złożony i emaliowany pastorał z Limoges z XIII wieku**, zegar stołowy z herbem Poznania wykonany w 1575 roku i szklanicę cechu szewców z 1651 roku. XVI-wieczny rozwój miasta, pokazywany jest w Sali Królewskiej.

[więcej](#)

Muzeum Instrumentów Muzycznych

To **jedynego tego typu muzeum w Polsce** i trzecie co do wielkości w Europie. Zebrane w nim instrumenty muzyczne pochodzą ze wszystkich zakątków świata - [w wtorki i z Poznańską Kartą Turystyczną wstęp bezpłatny](#). **Perłą kolekcji** są **instrumenty lutnicze od XVI - XX w.** W muzeum zobaczyć można również bogatą kolekcję fortepianów, zbiór instrumentów drewnianych i blaszanych.

[więcej](#)

Muzeum Narodowe w Poznaniu

W Galerii Sztuki Starożytnej możesz podziwiać **wyjątkowy w kolekcjach polskich zbiór rzymskiego portretu cesarskiego**, w Galerii Sztuki Polskiej XVI - XVIII w. **unikatową kolekcję portretów trumiennych**. Na piętrze znajdują się zbiory sztuki zachodnioeuropejskiej i **jedyny w Polsce zbiór malarstwa hiszpańskiego**. W kolekcji poznańskiej znajduje się też **jedyny w Polsce obraz Claude'a Moneta Plaża w Pourville**. [W wtorki i z Poznańską Kartą Turystyczną wstęp bezpłatny](#).

[więcej](#)

Muzeum Uzbrojenia

Muzeum znajduje się w oryginalnie zachowanym wnętrzu dawnego schronu - [we wtorki i z Poznańską Kartą Turystyczną wstęp bezpłatny](#). Znajduje się tu **ekspozycja militariów, zdjęć, planów oraz reliktyw** pochodzących z zabudowy fortecznej twierdzy Poznań. Koniecznie zobacz **największą atrakcję** tutejszej stałej ekspozycji - **plenerowy park sprzętu wojskowego** z pojazdami wojskowymi, samolotami, helikopterami, czołgami, armatami, działami i moździerzami.

[więcej](#)



Rezerwat Archeologiczny Genius loci

Jeśli chcesz zobaczyć drewniano-ziemne fortyfikacje, zbudowane w X w. przez pierwszych Piastów, koniecznie odwiedź rezerwat - [w niedzielę i z Poznańską Kartą Turystyczną wstęp bezpłatny](#). Możesz tu również obejrzeć pozostałości inwestycji fortyfikacyjnej z XVI w. Nowatorskie rozwiązania ekspozycyjne, system multimedialnych wizualizacji, prezentacji holograficznych, a także film wykonany w technologii 3D czynią to miejsce jeszcze bardziej interesującym.
[więcej](#)

Inne:

[Muzeum Armii Poznań](#) - we wtorki wstęp bezpłatny

[Muzeum Poznańskiego Czerwca '56](#) - we wtorki wstęp bezpłatny

[Zamek Przemysła](#) (Muzeum Sztuk Użytkowych) - we wtorki wstęp bezpłatny, w tym na wieżę widokową

tekst: Marta Stawińska